
ОЁ МЕДОНИСТЕД, КИ ШУРУЪ АЗ СОЛИ 2023, ШУМО
МЕТАВОНЕД ТАВАССУТИ ПЛАТФОРМАИ ХИЗМАТРАСОНИҲОИ
ДАВЛАТИИ “ГОСУСЛУГИ” ХУДРО БА ТАВРИ ЭЛЕКТРОНӢ ДАР

ҶОИ ЗИСТ САБТИ НОМ НАМОЕД?

Ин мавод дар Маркази захиравии муҳоҷирон (МЗМ) дар доираи лоиҳаи 
"Такмили идоракунии муҳоҷират ва ҳифзи муҳоҷирон дар кишварҳои Роҳи 
Абрешим ва Осиёи Маркази", бо маблағгузории Иттиҳоди Аврупо аз ҷониби 
Маркази байналмилалии рушди сиёсати муҳоҷират (ICMPD) амалӣ шуда 
истодааст, таҳия карда шудааст. Барои гирифтани маълумоти бештар дар 
бораи лоиҳа, шумо метавонед ба суроғаи зерин муроҷиат намоед:

кӯчаи	Айни	121	
Душанбе,	Тоҷикистон

кӯчаи	Айни	121	
Душанбе,	Тоҷикистон



Аз 26 октябри соли 2023, шаҳрвандони хориҷӣ дар Федератсияи Россия имкон 
доранд, ки дар маҳалли будубоши худ мустаъқилона ба таври электронӣ, 
тавассути портали хизматрасониҳои давлатии "Госуслуги" сабти ном шаванд. 
Дар ин ҳолат соҳиби манзил бояд аризаи шаҳрванди хориҷиро дар утоқи 
шахсияш дар портали “Госуслуги”  тасдиқ кунад.

Ин	корро	дар	портали	“Госуслуги”	тавассути	утоқи	шахсӣ	анҷом	дода	метавонед,	ки	онро	бояд		

ҳам	шумо	ва	ҳам	шаҳрванди	Федератсияи	Россия	-	соҳиби	манзиле,	ки	шумо	дар	он	ҷо	зиндагӣ	

кардан	мехоҳед,		дошта	бошед.	Агар	ҳоло	утоқи	шахсӣ		надошта	бошед,	шумо	метавонед	аввал	

дар	вебсайти																																										сабти	ном	шавед.	

Дар	 "утоқи	шахсии"-и	 худ,	шумо	 бояд	 дар	 	 қисмати	 “огоҳинома	 оиди	 ташриф”	 нусхаи	
электронии	шартномаи	иҷораро	замима	кунед.

Меъёри	 нав	 ба	 шумо	 имкон	 медиҳад,	 ки	 тавассути	 портали	 «Госуслуги»,	 дар	 бораи	
омадани	 фарзандони	 то	 18-солаатон	 мустақилона	 ба	 таври	 электронӣ	 огоҳинома	
фиристед.

Соҳибмулке,	ки		шуморо	дар	манзилаш	ба	қайд	мегузорад	ризоияти	худро	ба	таври	
электронӣ	 дар	 портали	 “Госуслуги”	 медиҳад.	 Аз	 ин	 рӯ,	 барои	 бақайдгирии	
шаҳрванди	хориҷӣ	дар	ҷои	истиқомат,	зарур	аст,	ки	ҳам	шумо	ва	ҳам	соҳиби	амвол	
дар	портали	“Госуслуги”	сабти	ном	шуда	бошед.

ДАР ҲОЛАТИ ПАЙДО ШУДАНИ САВОЛҲО, БА НАМОЯНДАГИИ	 ВАЗОРАТИ	 МЕҲНАТ,	
МУҲОҶИРАТ	ВА	ШУҒЛИ	АҲОЛИИ	ҶУМҲУРИИ	ТОҶИКИСТОН	ДАР	ФЕДЕРАТСИЯИ	РОССИЯ	ОИД	
БА	МУҲОҶИРАТ	ТАВАССУТИ РАҚАМҲОИ ЗЕРИН МУРОҶИАТ НАМОЕД:

Ҳавзаи федералии марказӣ, ш. Москва:

ва шабакаи иҷтимоии “WhatsApp”

Ҳавзаи федералии Урал, ш. Екатеринбург:

Ҳавзаи федералии Приволжский, ш. Уфа:

Ҳавзаи федералии Шимолу Ғарб,
ш. Санкт-Петербург:

Ҳавзаи федералии Ҷанубӣ, ш. Краснодар:

Ҳавзаи федералии Шарқи Дур,
ш. Хабаровск: 


